1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
26-09-2011 - Nº 167

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 034/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
OITAVA REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
e este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho Itinerante, utilizando-se das instalações
físicas da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO o que consta do projeto das edições da justiça itinerante em 2011 (PA-1692/2011); e
CONSIDERANDO as tratativas feitas com o juízo da vara do trabalho de Porangatu-GO para conduzir
os trabalhos da justiça itinerante na cidade de São Miguel do Araguaia-GO (PA-2659/2011),
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a juíza do trabalho Nara Borges Kaadi P. Moreira, titular da Vara do Trabalho de
Porangatu, a deslocar-se à cidade de São Miguel do Araguaia, neste exercício, para conduzir os
trabalhos da justiça itinerante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 22  de setembro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Desembargador Vice-Presidente,
no exercício da Presidência do TRT-18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 179/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo  nº 2889/2011,
R E S O L V E:
Retificar a Portaria TRT DG nº 177/2011, no tocante ao servidor que conduzirá veículo oficial para
transportar materiais de consumo e permanente a unidades localizadas no interior do Estado, no
período de 3 a 5 de outubro de 2011, bem como no tocante a uma das localidades-destino, conforme a
seguir:
ONDE SE LÊ: “Alan Carlos Ferreira Vilela”;
  “Itumbiara”

         ANO V - NÚMERO 167- GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
26-09-2011 - Nº 167

LEIA-SE: “Geazir Borges de Souza”;
  “Posse”.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de setembro de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 183/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Ofício Circular
CSJT.GP.SG.CEPJE nº 22/2011,
R E S O L V E:
Autorizar a liberação dos servidores ATHOS REISER RODRIGUES SILVA e FREDERICO CARNEIRO
DA COSTA E SILVA, Técnicos Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da
Informação, ambos do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, para participarem das reuniões de
trabalho do projeto “Sistema Processo Judicial Eletrônico-PJE”, a serem realizadas na sede do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, bem como os seus deslocamentos à cidade de Brasília-DF,
com as despesas custeadas pelo CSJT, nos seguintes períodos:
− de 3 a 7 de outubro de 2011,
− de 10 a 14 de outubro de 2011,
− de 17 a 21 de outubro de 2011; e
− de 24 a 28 de outubro de 2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de setembro de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 181/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 2976/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor EDI CABRAL, Chefe de Seção da Divisão de Material e Patrimônio, para efetuar
entrega de materiais para o Foro Trabalhista de Anápolis, no dia 28 de setembro de 2011, autorizando
seu deslocamento àquela localidade, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de setembro de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2011
Fica remarcada a sessão pública do Pregão nº 013/2011, que tem como objeto a Contratação de

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
26-09-2011 - Nº 167

empresa especializada para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo para botijões de 45  kg e 13
kg, para uso nas copas deste Tribunal, em Goiânia e no Foro Trabalhista de  Aparecida de Goiânia,
conforme condições e especificações do Anexo I do Edital
Data da Sessão: 07/10/2011, às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2011
Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de manutenção corretiva por chamada,
nos aparelhos de fax-símile deste Tribunal, conforme condições e especificações do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 10/10/2011, às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-09-26T12:48:25-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576